
                                                                                            

1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

Dodání sazenic pro výsadbu v rámci projektu CZ-SK SOUTH LIFE  

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění.  

Níže uvedené smluvní strany uzavírají v souladu s níže uvedenými smluvními podmínkami tuto kupní 

smlouvu. 

 

I.  

   Smluvní strany 

  

1. Kupující: 

Firma:   Krajské školní hospodářství České Budějovice  

Sídlo:   U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

   Ředitelství Protivín, Masarykovo náměstí 12, 398 11 Protivín 

IČ:   712 94 775 

DIČ:   CZ71294775 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   

Zastoupený:   

Kontaktní údaje:  

    

(dále jen „kupující“), 

 

2. Prodávající: 

Firma:   Školky – Montano, spol. s r. o. 

Sídlo:   Přerov nad Labem 410, 289 16 Přerov nad Labem 

IČ:   47546131 

DIČ:   CZ47546131 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   

Zastoupený:   

Kontaktní údaje:  

   z 

(dále jen „prodávající“) 

 

 

II.  

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží specifikované v příloze č. 1 k této smlouvě 

(dále jen „sazenice“) a převést na něj vlastnické právo. Kupující se zavazuje jej přijmout a 

uhradit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.  

2. Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že předmět koupě, resp. jeho jednotlivé složky, jsou 

na základě specifikace a identifikace uvedené příloze č. 1. k této smlouvě, dostatečně určitě a 

srozumitelně určeny. 

3. Množství sazenic uvedené v příloze č. 1 může být změněno na základě písemné dohody formou 

dodatku k této smlouvě. Za dodatek se považuje též oboustranně potvrzená objednávka zboží. 

 

 



                                                                                            

2 
 

III.  

    Místo plnění a doba plnění 

1. Místem plnění je Jihočeský kraj, Školní polesí Hůrky – Smrkovice 64, 397 01 Písek. Dopravu 

zboží na místo plnění zajišťuje Prodávající. 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v termínu: březen 2023 až duben 2023.  

3. Nebezpečí škody na sazenicích přechází na kupujícího dnem převzetí od prodávajícího, resp. 

okamžikem, kdy je kupujícímu umožněno se sazenicemi nakládat. 

4. V případě, že prodávající nebude moci dodat zboží v dohodnutém termínu z důvodů vyšší moci 

(živelné události aj.), nebo z důvodu dodatečné nemožnosti plnění, může se s kupujícím 

dohodnout na náhradním termínu plnění. Takto dohodnutý termín plnění je změnou příslušného 

ustanovení této kupní smlouvy a bude oběma stranami písemně potvrzen. 

 

IV.  

Cenová a platební ujednání 

1. Cena za dodání sazenic sjednaná touto Smlouvou je cena, která byla soutěžena veřejnou 

zakázkou malého rozsahu. 

 

Celková cena bez DPH:  212 450,- Kč bez DPH  

(slovy: dvěstědvanácttisícčtyřistapadesát korun českých bez daně z přidané hodnoty). 

2. Právo fakturovat vznikne prodávajícímu dnem převzetí zboží a podepsáním dodacího listu 

pověřeným zástupcem kupujícího. 

3. Daňový doklad (dále jen „faktura“) musí obsahovat označení (faktura, dobropis) a náležitosti 

uvedené v § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. K faktuře musí být 

přiloženy dodací listy potvrzené pověřeným zástupcem kupujícího. 

4. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 

kupujícímu. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději 

v den splatnosti odepsána z účtu kupujícího. 

5. Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v článku IV., odst. 3, je kupující oprávněn 

ji vrátit prodávajícímu k opravě nebo doplnění. Prodávající fakturu opraví nebo doplní a zašle ji 

obratem kupujícímu. V případě oprávněného vrácení faktury kupujícím běží lhůta splatnosti 

opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení. 

6. Vlastnické právo k sazenicím přechází na kupujícího až úplným zaplacením kupní ceny dle této 

smlouvy. 

 

V.  

  Reklamace 

1. Reklamace zjevných vad se u prodávajícího přijímá ihned při převzetí sazenic. Jedná se 

zejména o nedodržení standardů či mechanické poškození sazenic, případně nižší počty 

sazenic, než byly deklarovány. V případě oprávněnosti budou reklamované sazenice fyzicky 

nahrazeny v nejbližším termínu, na základě dohody obou stran. 

2. Reklamace skrytých vad, které se objeví až po výsadbě, kdy vysazované sazenice nenaraší 

nebo naraší ve velmi nízkém počtu, uplatní kupující u prodávajícího bez zbytečného odkladu. 

Kupující musí doložit, kdy a jakým způsobem sazenice založil, kdy a kam vysázel a doložit celý 

průběh nakládání s těmito sazenicemi od jejich převzetí od prodávajícího. Oprávněné 

reklamace budou řešeny náhradní dodávkou sazenic v nejbližším možném termínu, na základě 



                                                                                            

3 
 

dohody obou stran. Smluvní strany se dohodly, že přirozený úhyn rostlin do 7% objemově za 

rok není možné považovat za důvod reklamace. 

3. Záruka na dodané sazenice se stanovuje na 60 dní ode dne převzetí sazenic. 

4. Záruka se nevztahuje na případy poškození sazenic způsobené zásahem kupujícího, 

způsobené jinou osobu, zvířaty, zvěří, přírodními živly, vyšší mocí a rovněž způsobené 

chorobami a škůdci rostlin, jejichž inkubační doba je kratší než doba, která uplynula mezi 

převzetím sazenic kupujícím a vznikem poškození chorobami nebo škůdci. Za sazenice, u nichž 

nelze uplatnit reklamaci, se považují ty, které odumřely v důsledku nedokonalé péče (jako 

například neodborným nebo pozdním ožínáním buřeně). Dále nelze uplatnit reklamaci na 

sazenice v případě odcizení, mechanického poškození kupujícím, chemickými látkami, třetí 

osobou nebo zvířaty. 

5. Veškeré reklamace musí být podány písemně. 

6. Prodávající se zavazuje u reklamací zjevných vad vyjádřit v co nejkratším termínu od obdržení 

písemné reklamace a u reklamace skrytých vad do 30 dnů od jejich písemného podání. Kupující 

je povinen poskytnout potřebnou součinnost při vyřizování reklamace s prodávajícím 

7. Na pozdější nebo nepřesné reklamace nebude brán zřetel. 

 

VI.  

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. Pro případ prodlení prodávajícího s dodávkou sazenic vzniká kupujícímu právo účtovat smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží za každý i započatý den. 

2. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou faktury vzniká prodávajícímu právo účtovat úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý i započatý den prodlení až do úplného 

zaplacení. 

3. Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, v jaké výši 

vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 

samostatně vedle smluvní pokuty a úroku z prodlení v plné výši. 

4. Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající je v prodlení s plněním 

závazku provést dodávku věci, delším, než 60 dnů. Záměr odstoupit od smlouvy musí být učiněn 

písemně, účinek odstoupení nastává prokazatelným doručením tohoto projevu vůle druhé 

smluvní straně 

5. Prodávající má právo odstoupit od smlouvy v případě, že kupující je v prodlení s úhradou 

fakturované částky za dodanou věc, delším, než 60 dnů. Záměr odstoupit od smlouvy musí být 

učiněn písemně, účinek odstoupení nastává prokazatelným doručením tohoto projevu vůle 

druhé smluvní straně. 

6. V případě odstoupení od kupní smlouvy vzniká druhé straně nárok na proplacení prokazatelně 

vynaložených nákladů souvisejících s plněním této kupní smlouvy. 

 

 

VII.  

   Zpracování osobních údajů 

1. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“). V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR 



                                                                                            

4 
 

odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení 

GDPR došlo. 

2. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů tak, jak jsou tyto údaje ve smlouvě uvedeny 

a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem 

vyplývajícím z GDPR. 

 

VIII.  

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích totožného znění s platností originálu, přičemž 

jeden výtisk obdrží prodávající a dva výtisky obdrží kupující. 

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných dodatků 

odsouhlasených oběma smluvními stranami, jinak jsou neplatné. 

3. Smluvní strany jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně 

všechny změny údajů uvedených u smluvních stran v záhlaví této smlouvy, k nimž dojde za 

trvání smlouvy. Smluvní strany jsou rovněž povinny oznámit neprodleně písemně druhé smluvní 

straně všechny překážky, které by jim bránily v naplnění účelu této smlouvy. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejich dodatků bude uveřejněna 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

6. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb. Občanský zákoník, v platném znění. 

7. Smlouva je platná a účinná dnem podpisu smluvními stranami. 

8. Smluvní strany si smlouvu přečetly a na důkaz svého souhlasu s ní připojují své podpisy. 

 

 

   

 

 

 

 

   

  

   

 

 

 

Příloha č. 1 – Specifikace a identifikace 

  



                                                                                            

5 
 

Příloha č. 1 – Specifikace a identifikace 

Podrobná specifikace požadovaných parametrů u sazenic s min. výškou 1,2 m: 

 Odrostky s kořenovým balem 

 Odpovídající tloušťka kořenového krčku 

 Bez poškozené kůry nebo velkých ran po obrostu 

 Bez zavalených ran 

 Počty dodaných kusů: 480 ks dub letní 

290 ks lípa srdčitá (nebo lípa malolistá) 

50 ks javor mléč 

10 ks javor klen 

20 ks jeřáb ptačí (nebo jeřáb obecný) 

50 ks buk lesní 

40 ks jilm habrolistý 

60 ks třešeň ptačí 

 Geograficky původní materiál pocházející z 2. – 4. lesního vegetačního stupně. 

 

Podrobná specifikace požadovaných parametrů u sazenic s min. výškou 0,8 m:  

 Odrostky s kořenovým balem 

 Odpovídající tloušťka kořenového krčku 

 Bez poškozené kůry nebo velkých ran po obrostu 

 Bez zavalených ran 

 Počty dodaných kusů: 100 ks dub letní 

100 ks lípa srdčitá (nebo lípa malolistá) 

100 ks javor mléč 

200 ks jasan ztepilý 

100 ks javor klen 

200 ks olše šedá (nebo olše lepkavá) 

50 ks třešeň ptačí 

50 ks jilm habrolistý 

50 ks jeřáb ptačí (nebo jeřáb obecný) 

50 ks buk lesní 

 Geograficky původní materiál pocházející z 2. – 4. lesního vegetačního stupně. 

 


